CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Lei Federal Nº 8.069/90 Lei Municipal Nº. 3.501/2001

Rua Paissandu, 690 – Fone (14) 3602 5777

Jahu – SP – CEP 17.201 330

JAHU - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO
RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL

Site: www.jau.sp.gov.br/cmdca - E-mail: cmdca@jau.sp.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 10/2019.

DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO SOBRE A CAMPANHA

ELEITORAL E ESCOLHA DO MODELO DE CÉDULA DE VOTAÇÃO, DO
PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE
JAHU/SP.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Jahu
- CMDCA, no uso de suas atribuições, conforme preconiza a Lei Federal nº 8.069/90 -
Estatuto da Criança e do Adolescente, as Resoluções nºs 152/2012 e 170/2014,
ambas expedidas pelo Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente -
CONANDA, e as Leis Municipais nºs 3.502/2001 e 5.008/2015, TORNA PÚBLICO a
convocação para reunião de esclarecimentos das regras para a campanha eleitoral e
aprovação de modelo de cédula de votação.

I – Ficam os candidatos habilitados convocados para uma reunião de esclarecimentos
das regras para a campanha eleitoral. Na oportunidade será definido o modelo de
cédula de votação com indicação do respectivo número e do nome, codinome ou
apelido.

II – Data, horário e local da Reunião:

a) Dia 13 de agosto (terça-feira) de 2019, às 20 horas.
b) Local: Auditório do Espaço Pedagógico "Prof.ª Kátia P. Domeniconi". Rua

Quintino Bocaiúva, nº 532, Centro - Jahu/SP - CEP 17201-470.

 III – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se

Encaminhe-se cópias ao Ministério Público, Poder Judiciário e Câmara
Municipal locais

Jahu, 06 de agosto de 2019.

Paulo Sergio Caciola
Presidente do CMDCA

http://www.jau.sp.gov.br/cmdca